

نامه قالیباف به روحانی برای اصلاح لایحه بودجه ۱۴۰۰

رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهوری خواستار اعمال اصلاحات اساسی در لایحه بودجه ۱۴۰۰ شد. به گزارش ایسنا، در کاتال تلگرامی محمدباقر قالیباف آمده است: زارع عضو کمیسیون تلفیق اظهار داشت: محمد باقر قالیباف رئیس مجلس طی نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار اصلاحات اساسی در بودجه ۱۴۰۰ شد. بعد از ابلاغیه ۲۳ آذرماه رهبری به دولت مبنی بر استفاده حداقلی از منابع نفتی برای هزینه‌های جاری، منابع و مصارف لایحه بودجه ۱۴۰۰ دچار تغییرات عمده‌ای شدند. در همین راستا رئیس مجلس طی نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور، مطابق اصل ۵۲ قانون اساسی، اصلاحات لایحه دولت را مطالبه کردند تا بودجه با درآمدهای پایدار، حداقل وابستگی به نفت و اصلاحات ساختاری بودجه ارائه شود.

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

محدودیت تردد خودروهای شخصی در شب و یکشنبه یلدایی

لزوم تصویب و اجرای قوانین و مقررات بازرسان در کشور شوند و با غبارآلود کردن فضای و نقاط دیگری از جهان در جامعه، جولاندهی کنند، نباید مواردی که امری بدیهی و روشن است، نشانگر واقعیت‌های تلخ و روشنگر سستی‌ها، کاستی‌ها و بی‌مسئولیت‌های است که در خروجی‌های خود، ما را دچار تنگناها و مشکلات و معضلات پرشماری کرده که نه تنها در آن‌ها متوقف، بلکه به سمت قهقرا کشانده شده‌ایم. اجبار به برخورداری قهری، پلیسی و قضایی نشان می‌دهد که مسئولان فرهنگی، اجتماعی و ... به یقین کم‌کاری داشته‌اند و یا با بی‌توجهی سرد و غم‌انگیزی مواجه شده‌اند. هنگامی که اندیشمندان، صاحبان نقد و نظر، اهالی فرهنگ و ... میدان‌دار نباشند و در عوض لودگان هنرمندان، عرصه‌های پیشرفت، توسعه و تعالی انسانی اجتماعی را در ید اختیار خود داشته باشیم.

لایحه از صفحه ۱

از ۱۱۳۵ ردیف اعلام شده، ۸۰ درصد بودجه جاری دولت را به خود اختصاص می‌دهند. نکته کلیدی اینکه برای نخستین بار قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا در بودجه سال آینده ۱۰ هزار میلیارد تومان هزینه جاری از دولت در قالب ردیف جداگانه دریافت می‌کند که در بودجه امسال یک ریال هم در قالب ردیف این قرارگاه پیشبینی نشده بود. همشهری در گزارش دیگری به کالبدشکافی ریز بودجه عمرانی دولت در سال آینده و همچنین جزئیات توزیع ۴۵ هزار میلیارد تومان یارانه‌های گنجانده شده در بودجه عمومی ۱۴۰۰ می‌پردازد.

نصف بودجه خارج از دولت

نمایندگان مجلس همواره از ضعف بودجه ریزی و نظارت دولت بر دخل و خرج کشور گلایه دارند. درحالیکه دستکم نیمی از بودجه به ردیف‌ها و دستگاه‌هایی اختصاص دارد که عملاً وزرای دولت سهم و نقشی در توزیع آن دارند و از همان نصف کیک باقیمانده هم نصف آن تکلیفی است از جمله هزینه‌های جاری وزارت آموزش و پرورش و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح. حالا باید دید مجلس که داعیه شفافیت دارد و به صراحت اعلام کرده درصدد جراحی و اصلاح ساختار بودجه ایران است، می‌تواند تکلیف دستکم نیمی از ردیف‌ها و دستگاه‌های بودجه بگیرد از دولت را روشن کند و از آنها گزارش شفاف بخواهد و آن را در اختیار مردم قرار دهد؟

گزینه پیشنهادی مرکز پژوهش‌های مجلس کم کردن از میزان افزایش حقوق کارمندان

بازوی تحقیقاتی مجلس زیر نظر علیرضا زاکانی از چهره‌های اصولگرا در آخرین گزارش خود از اینکه هزینه‌های جاری کشور در سال آینده رشد زیادی داشته و بر منابع غیرواقعی و غیرقابل تحقق استوار شده، به نمایندگان گفته که این بودجه تورم شدیدی را به ارمان می‌آورد و از آنها خواسته زیربار تصویب بودجه ۱۴۰۰ نزنند. گزینه پیشنهادی مرکز پژوهش‌های مجلس کم کردن از میزان افزایش حقوق و دستمزدها است و می‌گوید: باید هزینه‌های مرتبط با حقوق و دستمزدها در مصارف بودجه (براساس قانون برنامه ششم توسعه) کنترل شده و منابع موجود در جهت محرومیت زدایی، تقصیر معیشت عمومی و سرمایه‌گذاری‌های زیرساختی صرف شود چرا که بیش از ۵۴۰ هزار میلیارد تومان از هزینه‌های دولت صرف حقوق و مزایای کارکنان دولت و کمک به صندوق‌های بازنشستگی برای پرداخت مستمری بازنشستگان می‌شود. پاشنه آشیل جدی گزارش و توصیه مرکز پژوهش‌های مجلس اما این است که به نمایندگان گزارش داده که هم کلیات بودجه ۱۴۰۰ را رد کنند و هم دولت را موظف کنند لایحه بودجه را با رعایت مواردی چون کاهش کسری تراز عملیاتی از محل ایجاد درآمدهای پایدار و قابل تحقق، کاهش رشد مخارج هزینه‌های دولت از طریق مدیریت هزینه، افزایش سهم مخارج سرمایه‌گذاری دولت از کل هزینه‌ها، اصلاح منابع غیرواقعی پیشبینی شده از محل صادرات نفت، حذف پیش‌فروش نفت از بودجه و در اولویت قرار گرفتن معیشت عمومی و اقشار کم‌درآمد در مصارف دولت اصلاح کنند.

هزینه‌ها را کم کنید

مرکز پژوهش‌های مجلس معتقد است که افزایش حقوق کارکنان

سهم بران بودجه ۱۴۰۰

۵۰ بودجه بگیر اصلی از دولت

نصف بودجه خارج از دولت خرج می‌شود

باعث کسری بودجه دولت و افزایش نرخ تورم می‌شود و در نهایت حقوق‌بگیران ضرر خواهند کرد و هزینه آن را هم حقوق‌بگیران و هم همه مردم ایران به‌ویژه اقشار ضعیف می‌پردازند، به این ترتیب گزینه پیشنهادی روی میز مجلس بازنگری در میزان افزایش حقوق حقوق‌بگیران است. دولت می‌گوید حقوق‌ها باید ۲۵ درصد افزایش یابد آیا مجلس می‌خواهد حقوق‌ها با تورم ۳۰ درصدی کمتر افزایش یابد؟ بازوی تحقیقاتی مجلس که این روزها گزارش‌های انتقادی از بودجه تهیه می‌کند و برای نمایندگان می‌فرستد گفته که این تصمیم بار سیاسی دارد و بهتر است بودجه تصویب نشود تا دولت هزینه آن را بپذیرد. چرا که به گفته این مرکز اصلاح هزینه‌های دولت به‌معنای ورود مجلس برای انجام اصلاحات نیست بلکه منطبق این است که دولت زیربار اصلاحات بودجه برود و لایحه‌اش را اصلاح کند.

درآمدهای سخت: افزایش مالیات‌ها

مرکز یادشده از نمایندگان خواسته تا به فکر افزایش درآمدها باشند از محل حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی، حذف معافیت‌های مالیاتی، وضع مالیات بر خانه‌های لوکس و دارایی‌های مردم، مالیات بر مجموع درآمد افزایش و همچنین مالیات بستن بر عایدی سرمایه مردم و افزایش نرخ مالیات بر ارزش افزوده. به گزارش همشهری، این راهکارها در کوتاه‌مدت نمی‌تواند باعث افزایش درآمدهای دولت شود افزون بر اینکه دولت لایحه‌ای برای اصلاح نظام مالیاتی به مجلس فرستاده که اگر نمایندگان تصمیم دارند مالیات جدیدی وضع و معافیت‌های مالیاتی حذف شود، می‌تواند این لایحه را مبنای تصمیم‌گیری خود قرار دهد چرا که اکثر پیشنهادها مرکز پژوهش‌های مجلس نمی‌توانند در قالب قانون یکساله بودجه محقق شود و لازمه تحقق احتمالی آن اصلاح نظام مالیاتی کشور است. علاوه بر اینکه باید منتظر ماند و دید آیا نمایندگان حاضر به حذف معافیت‌های مالیاتی نهادها و بنیادهای خاص میشوند یا نه؟

شام آخر بودجه چگونه بخته می‌شود؟

دولت لیست هزینه‌های کشور را در سال آینده به مجلس فرستاده و می‌گوید در صورت رفع تحریم‌ها می‌توان تا ۲٫۳ میلیون نفت در روز فروخت و بخشی از کسری بودجه سال آینده را تأمین کرد. نمایندگان اما هم با این نظر دولت مخالفند و هم اینکه می‌خواهند میزان ورودی پول نفت به صندوق توسعه ملی را از افزایش و سهم دولت کم کنند. چالش اصلی پیش روی آنها یک مسئله است: خرج سال آینده را از کدام محل می‌خواهند تأمین کنند اگر بخواهند با لایحه دولت مخالفت کنند.

شام آخرین بودجه دولت حسن روحانی که تنها نیمی از آن را دولت فعلی هزینه خواهد کرد، چگونه بخته می‌شود؟ این سؤال اصلی پیش روی نمایندگان است. آیا آنها تصمیم به رد کلیات بودجه می‌گیرند و دولت را تا پایان عمر خود با بودجه ماهانه تنها می‌گذارند تا تکلیف دولت آینده و رئیس‌جمهور بعدی مشخص شود؟ احتمال دارد که گزینه مجلس همین باشد، اما هزینه عدم قطعیت و نااطمینانی از وضعیت اقتصادی کشور با این تصمیم را چه کسی خواهد داد؟ به نظر می‌رسد بودجه ۱۴۰۰ با انتخابات ریاست جمهوری آینده گره خورده است. مسئله‌ای که می‌تواند بودجه ۱۴۰۰ را به بی‌سابقه‌ترین بودجه ایران تبدیل کند.

آخرین وضعیت بانک اطلاعات ژنتیک مجرمان



رئیس پلیس آگاهی ناجا آخرین وضعیت بانک اطلاعات ژنتیک مجرمان را تشریح کرد. سردار محمد قنبری در گفت‌وگو با ایسنا درباره وضعیت بانک اطلاعات ژنتیک مجرمان که بنا بود با همکاری مشترک میان پلیس آگاهی و پزشکی قانونی تکمیل شود، گفت: از پزشکی قانونی بابت همکاری که با ما داشته است، تشکر می‌کنیم. روند تکمیل اطلاعات ژنتیک این بانک در حال انجام است. وی با بیان اینکه این بانک در حال تکمیل شدن است، اظهار کرد: اما با توجه به هزینه بالایی که لازم است، طبیعتاً نیاز به اعتبارات ویژه هم وجود دارد. با توجه به اینکه ژنتیک منحصربه‌فرد است و ما در این موضوع نیازمند اقدامات آزمایشگاهی و ایجاد یک فرمول هستیم، طبیعتاً فرآیند زمان‌بر و هزینه‌بر است. قنبری به کیت‌های تشخیص هویت نیز اشاره کرد و گفت: در مورد تأمین

کیت‌ها نیز مشکلاتی وجود دارد و هزینه‌ها بالا رفته است و اگر از نظر اعتباری تأمین شویم این روند با سرعت بیشتری انجام خواهد شد.

توسط شهرداری منطقه دو شیراز برگزار شد

برگزاری جشنواره بزرگ برگ‌های پاییزی در سطح منطقه



جشنواره بزرگ برگ‌های پاییزی توسط شهرداری منطقه دو شهرداری شیراز در سطح این منطقه برگزار شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه دو شیراز، شهرداری شهردار منطقه گفت: پاییز فصل برگ‌ها و رنگ‌ها است و برگ‌های پاییزی با رنگ‌های مختلف جلوه‌ای خاص به طبیعت می‌بخشد، در این راستا شهرداری منطقه دو از این فرصت به بهترین شکل استفاده نموده و اقدام به برگزاری جشنواره بزرگ برگ‌های پاییزی کرده است. شهردار منطقه دو شیراز همزمان با فصل جمع‌آوری برگ‌های پاییزی درختان در بوستان‌های سطح منطقه به همت واحد فضای سبز، جشنواره شکفت‌انگیز برگ‌های پاییزی در سطح منطقه برگزار شد. اظهار کرد: این جشنواره که در محوطه شهرداری منطقه ۲ به مدت ۳ روز از تاریخ چهارشنبه ۲۶ آذرماه تا پایان هفته گذشته برگزار گردید که با استقبال شهروندان، مراجعین و یاوران شورای محلات منطقه روبه‌رو شد. غلامرضا شهریاری گفت: جشنواره برگ‌های پاییزی هر ساله در سطح منطقه با دستان هنرمند همکاران جلوی بسیار دیدنی و شکفت‌انگیزی از هنر و رنگ‌بندی را در معرض دید عموم قرار می‌دهد. وی با اینکه شیراز یکی از شهرهایی است که چهار فصل را در خود داشته و حس برگ‌های پاییزی در خاطرات مردم مانده است، افزود: اکنون با

از هر دری کلامی

ابلاغ ممنوعیت تردد خودروهای شخصی از ساعت ۲۰ در شب و یکشنبه یلدایی تهران



استاندار تهران مصوبه ممنوعیت تردد خودروهای شخصی در روزهای شب و یکشنبه در تهران را ابلاغ کرد. به گزارش ایسنا، انوشیروان محسنی بندپی در تشریح ابلاغ ممنوعیت تردد خودروهای شخصی در روزهای شب و یکشنبه از ساعت ۲۰ الی ۴ بامداد به دستگاه‌های ذریع در استان تهران ابلاغ شد و در روزهای فوق عملیاتی خواهد شد. وی ادامه داد: بنا به مصوبه ستاد ملی کرونا مقرر شد روزهای شب و یکشنبه ۲۹ و ۳۰ آذرماه، اصناف از ساعت ۱۸ تعطیل و تردد خودروهای شخصی نیز در این دو روز، از ساعت ۲۰ تا ۴ بامداد ممنوع شود و این مصوبه به دستگاه‌های ذریع در استان تهران ابلاغ شد و در روزهای فوق عملیاتی خواهد شد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس: فعلاً خبری از خرید واکسن کرونا نیست

زودتر از خرداد بعید است به واکسن ایرانی دست پیدا کنیم



به گزارش ایسنا، رئیس کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی بیان کرد: واکسن کرونای بنیاد برکت مجوز فاز اول آزمایش انسانی خود را دریافت کرده است و اوایل دی‌ماه نیز آزمایشات خود را آغاز خواهد کرد همچنین واکسن‌های تولیدی انستیتو رازی نیز تا چند روز آینده مجوزهای فاز اول آزمایش انسانی خود را دریافت خواهد کرد ولی خوشبینانه‌ترین کارشناسان معتقدند که زودتر از خرداد و تیرماه سال آینده به تولید انبوه واکسن کرونا دست پیدا نخواهیم کرد.

عرضه شوینده سبزیجات برای حذف باقیمانده سموم



محلول ضدعفونی و حذف کننده باقیمانده سموم و آلاینده‌های شیمیایی از سوی موسسه علوم و صنایع غذایی رونمایی شد. به گزارش ایسنا، محلول ضدعفونی کننده باقیمانده سموم و آلاینده‌های شیمیایی به عنوان شوینده میوه و سبزی بر پایه مواد طبیعی فرموله شده است که ضمن حذف بیش از ۹۰ درصد باقیمانده سموم و آلاینده‌های شیمیایی، شوینده میوه و سبزی را در برابر میکروب، ویروس، مخمر و کپک‌ها دارد. بر خلاف محلول‌های شوینده موجود در بازار، در تولید این ترکیب هیچ گونه رنگ مصنوعی، سفید کننده، صابون، الکل یا مواد نگهدارنده استفاده نشده و به گونه‌ای فرموله شده است که هیچ تأثیری در طعم و بوی میوه و سبزی ایجاد نمی‌کند. سطح سبزیجات و میوه‌های تازه می‌تواند به آفت کش‌ها، کودها، مواد نگهدارنده و میکروارگانیسم‌ها و سایر آلاینده‌های محیطی آلوده شود که با شستشوی معمولی حذف نمی‌شود، ولی این محصول قادر به حذف این آلاینده‌ها خواهد بود. حفظ آنتی‌اکسیدان و مواد طبیعی تازه ماندن سبزیجات به مدت طولانی‌تر از مزایای این محصول دانش‌پنیا است.